Município de Coroados, usando das atribuições que lhes 
são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e assim sanciona e promulga a presente Lei:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento municipal do 
exercício de 2021 um credito adicional Especial no valor 
de R$-490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais) nas 
dotações de despesas abaixo relacionadas, com objetivo 
de execução de Obras de extensão de rede de galerias de 
aguas pluviais na rua Rodrigues Alves, uma parceria entre 
o município de Coroados e a Secretaria de Infraestrutura 
Meio Ambiente do Estado de São Paulo - Fundo Estadual

[...]

conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e assim sanciona e promulga a presente Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado o Poder Executivo abrir   no 
orçamento municipal do exercício de 2021, um credito 
adicional suplementar no valor de   R$210.000,00 
(Duzentos e dez mil reais) na ficha de despesa abaixo 
relacionada, com o objetivo de aquisição de notebooks 
para escola municipal.

02.04 – Divisão de Educação

02.04.01 – Ensino Fundamental

12.361.0150.1009 –  Equipamentos e Materiais Permanentes

44.90.52 –  R$-210.000,00

[...]

Municipal de Coroados, Comarca de Birigui, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Lei Municipal nº 
1.974 de 24 de setembro de 2021;

DECRETA –

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento municipal do 
exercício de 2021 um credito adicional Especial no valor 
de R$-490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais) nas 
dotações de despesas abaixo relacionadas, com objetivo 
de execução de Obras de extensão de rede de galerias de 
aguas pluviais na rua Rodrigues Alves, uma parceria entre 
o município de Coroados e a Secretaria de Infraestrutura 
Meio Ambiente do Estado de São Paulo - Fundo Estadual

[...]

Municipal de Coroados, Comarca de Birigui, no uso de 
suas atribuições legais, com base na Lei Municipal nº 
1.975  de 24 de setembro de 2021;

DECRETA –

Artigo 1º - Fica aberto   no orçamento municipal do 
exercício de 2021, um credito adicional suplementar no 
valor de   R$210.000,00 (Duzentos e dez mil reais) na 
ficha de despesa abaixo relacionada, com o objetivo de 
aquisição de notebooks para escola municipal.

02.04 – Divisão de Educação

02.04.01 – Ensino Fundamental

12.361.0150.1009 –  Equipamentos e Materiais Permanentes

44.90.52 –  R$-210.000,00